事 務 連 絡

2025 年 6 月 2 日 [訂正版]

山形県空手道連盟

加盟団体代表者 各位

資格審査委員会

委員長 杉山康則

級 位 の 義 務 付 け に つ い て

標記の件につきまして、以下の点をご確認いただき期限厳守で手続きいただきたく、以下の

とおりご連絡いたします。

[全空連級位規程 省略]

  ○公認級位・公認段位を持たない選手の全少・全中予選会への出場はできません。

  ○公認初段を受審するためには公認 1 級を取得している必要があります。

[留意事項]

１、 各級の県空連認定申請日は、3 月末日と 9 月末日の一括申請とする。

（高体連専門部については別途対応することができる。）

※3 月に 1 級取得及び登録しないと 5 月の公認段位審査を受審できない。

※9 月に 1 級取得及び登録しないと 12 月の公認段位審査を受審できない。

２、公認級位審査の有資格者（審査員）と審査に必要な審査員数は、次の a）b）c）である。

  ａ) ３級資格審査員以上 1 名

  ｂ） 満 70 歳以上で公認スポーツ指導員有資格者である 3 級資格審査員以上の経験者

  ｃ) 公認 3 段以上で公認スポーツ指導員有資格者である満 30 歳以上の者 2 名以上

※有資格者がいない道場に関しては、要請に応じて資格審査委員会が有資格者を派遣する。

尚、審査員に対する審査料は 1 回につきａ)とｂ)資格者 5,000 円、ｃ)資格者 3,000 円と

する。また交通費は別途とする。

３、 各団体で公認級位審査ができない場合は、県空連で実施する。実施日は公認段位審査会

と同日とする。

○登録申請、認定料送付、級位免状購入先

   〒９９０－０４０１  東村山郡中山町長崎８４３－３－１０４

   山形県空手道連盟資格審査委員会   事務長 齋藤 聡

   携帯：０８０－３４４３－４３８４  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：s_saitoh@y-sanwa.co.jp

○問合せ先  資格審査委員会 齋藤事務長 又は

杉山康則  携帯：090-2975-9170   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ:sugititi1961@yahoo.co.jp

以上

mailto:s_saitoh@y-sanwa.co.jp